
 

24. dubna - 30. dubna 2023, DOBA VELIKONOČNÍ, žaltář 3.týdne  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

24.4. 

Pondělí po 3. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 za farníky 

Úterý 

25.4. 

Svátek sv. Marka, 

evangelisty 
- - není mše svatá 

Středa 

26.4. 

Středa po 3. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

za † Anastázii Bajerovou,  

† manžela, † syna, † snachu, 

† sourozence a duše v očistci 

Čtvrtek 

27.4. 

Čtvrtek po 3. neděli 

velikonoční 
- - není mše svatá 

Pátek 

28.4. 

Pátek po 3. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

za † Ludmilu Kolbovou, 

†rodiče z obou stran, † Josefa 

Rybáře, a pro živé rodiny 

ochranu Boží a Panny Marie 

Sobota 

29.4. 

Svátek  

sv. Kateřiny Sienské, 

panny a učitelky církve, 

patronky Evropy 

Loučka 17:30 mše svatá v kapli 

St. Jičín 19:00 
VEČER CHVAL 

(není tichá adorace) 

Neděle 

30.4. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

St. Jičín 8:00 

za živou a † rodinu Žemlovu a 

Kuncovu, dary Ducha svatého 

a ochranu Panny Marie 

St. Lhota 10:00  mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, mobil – farní úřad:731 058 895, email: rkf.staryjicin@doo.cz 

Webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Sbírka z minulé neděle na opravy kostela vynesla na Starém Jičíně 16 378,- Kč 

a ve Starojické Lhotě 4 735,- Díky! 

* V pátek v 18.15 bude zvláště pro biřmovance přednáška na téma: Co je mše svatá. 

* V sobotu jedeme s ministranty na výlet. Odjezd v 8.30 z náměstí. Starší mají program  
i s obědem v semináři. Mladší pojedou do Zoo, a vezmou s sebou svačinu a také něco 
k opékání. 

* Příští neděli bude na faře po mši Farní kavárna. 

*********************************************************************************************************** 
Společenství mladých z Kopřivnice a Lubiny zve na Večer chval, který se uskuteční tuto neděli 
23.4. v 18:00 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Novém Jičíně. 

************************************************************************************************************* 

Děkujeme všem štědrým dárcům za Postní almužnu. Výtěžek letošních 

postních kasiček 3 924,- Kč bude prostřednictvím Charity ČR odeslán do Indie 
na podporu vzdělání adoptivního chlapce naší farnosti Jeevana Karanje. 
(více informací na vývěsce v předsíni kostela) 

 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

     23.4.2023       3. neděle velikonoční         22./ročník XIV.                                
Pane Ježíši, odhal nám smysl Písma, učiň, ať naše srdce hoří, když k nám mluvíš.  

 
 

Kdyby se byl Zmrtvýchvstalý ukázal i svým odpůrcům... 
Nejen o velikonočních svátcích, ale celou velikonoční dobu je v popředí zájmu církve 

Zmrtvýchvstalý Kristus. Denně se při bohoslužbách čte o jeho zjeveních, kdy se kdo s ním 
setkal, komu se ukázal. Přitom je nápadné, že toho v evangeliích o Pánu Ježíši  
po zmrtvýchvstání je zapsáno celkem velmi málo. Ukázal se vlastně jen svým apoštolům, 
několika zbožným ženám, několika učedníkům. Ale neukázal se svým odpůrcům.  

Tato skutečnost, že se Pán Ježíš ukázal po Velkém pátku živý jen 
svým nejbližším, dala už tenkrát a dává dodnes argumenty do rukou 
odpůrců Kristova zmrtvýchvstání.  Říkají, že tu šlo u apoštolů  
o hromadu halucinací.  

... byl by to úspěch křesťanů ... 
Jak jinak by to vypadalo, kdyby byl zmrtvýchvstalý Ježíš veřejně vystoupil - třebas  

na náměstí, nebo přímo v Jeruzalémském chrámu, nebo na veleradě před farizeji, tam,  
kde ho odsoudili. Dovedeme si představit, jaký by to byl triumf, a jaké by to mělo následky: 
Mnozí z farizeů by si pospíšili se zvoláním jako setník na Golgotě: „Vpravdě, tento je Syn Boží,“ 
a s prohlašováním, že v něj už dávno tajně věřili. Rázem by se stal Ježíš nejpopulárnější osobou 
z celého národa. Lid by ho vyhlásil za krále Židů. 

Ale ani tak by v něho neuvěřili všichni. Našli by se i takoví, kteří by šuškali, že je to Ježíšův 
maskovaný dvojník, ale veřejně by se proti němu vystoupit neodvážili. 

Naopak, kdekdo by se snažil honem honem přejít na jeho stranu, mezi jeho vyznavače,  
aby snad nepřišli o svůj úřad, aby si ulovili větší prebendu. Římská vláda by spěšně odvolala 
Piláta z Palestiny - v souvislosti s pověřením jinými úkoly - nový vyslanec by se snažil navázat 
co nejpřátelštější styky s královstvím Izrael. Jenže Židé by začali nutit Pána Ježíše, aby se 
nespokojil jen s vládou v Izraeli, aby využil popularity a moci k získání politické světovlády  
pro židovstvo: aby dobyl celý svět. Věru, lehké by bylo, hlásit se ke křesťanství! Všechna chátra 
světa by se mezi moc mající křesťany tlačila. 

... a zkáza křesťanství. 
A teď se podívejme: co by zbylo z učení, ze zásad Kristových? 

Pravda, vědci, historikové, vládci celého světa by k němu měli respekt, ale křesťané  
by tím podlehli třetímu pokušení na poušti: Toto všechno tobě dám, jestliže se mi budeš klaněti. 
Triumfující vítězové zpravidla neodolají pokušení pomstít se svým včerejším odpůrcům, smést 
všechny, kteří se dosud rychle nenaučili bezvýhradné poslušnosti a servilnosti. A tak by se 
zdatně panovalo, lichotilo a pochlebovalo. Byla by to zkáza zásad křesťanství.  

Ježíš nepřišel proslavit sebe, ale Otce. 

Naštěstí je to vše jen výmysl mé fantazie. Zmrtvýchvstalý Kristus zůstal věrný svému odporu 
k násilnému panování. Nestojí dál o svou popularitu, nehledá, jak politicky využít situace,  

http://farnostsj.cz/


nestrojí triumf sobě, ale oslavuje Otce. Nezjevuje se těm, kteří ho odmítli, aby je zdrtil, zjevuje se 
těm, kteří ho mají rádi, aby je potěšil.  

Tak to udělal tenkrát, tak to dělá stále, i dnes. A tak to bude dělat až do konce věků: dává se 
poznat jen těm, kteří v něj uvěří, kteří přijmou jeho životní styl: styl života v lásce. 

A co říká zmrtvýchvstalý Kristus těm svým? 
- „Pokoj vám! Jako poslal Otec mne, tak posílám já vás!“ To znamená: Posílám vás, své vyznavače 

do takového světa a života, jakým jsem prošel já. Nebudu nikdy Bohem politické moci, násilí, a kdo 
se bude pokoušet takového boha ze mne udělat, ztroskotá. Pokud trvá svět a čas, budu vždy Bohem 
trpících, ale věčně se radujících. Od věků do věků budou lidé hromadit argumenty proti mně  
a pro mne. Ale ty nejsou tak důležité. Rozhodující je srdce člověka: Jestli člověk lásku odmítá  
nebo v lásce žije. Odvěký spor člověčenstva, zda pro mne nebo proti mně, ten rozhodne život.  

Vždyť kdo odmítá mne, odmítá lásku, odmítá tedy sám život, zříká se života. 
Nás zve k následování 
A tak, bratří, nechtějme slova evangelia poslouchat jen se zaměřením na historické události; - 

rozebírat, - co se tenkrát stalo nebo nestalo. Kdyby na tom tak záleželo, byl by se Pán Ježíš zjevil 
historicky prokazatelně, nepopiratelně. 

Ptejme se raději, kolik je v nás živé víry v Pána, kolik důvěry v jeho budoucnost, kolik je  
v našem každodenním chování živé Ježíšovy lásky. 

Kdo věří, doufá, miluje, - ten už Ježíše Zmrtvýchvstalého sám zahlédl. 
/www.fatym.cz, autor: P.Ladislav Simajch, z knihy:Cestou do Emauz/ 

Různá oznámení 

 
 

 


